
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 2 lutego 2026 r. 

Poz. 7 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do spraw kluczowych 

technologii cyfrowych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do spraw kluczowych 

technologii cyfrowych, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) monitorowanie i analiza obszaru kluczowych technologii cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem 

technologii obliczeniowych i technologii kwantowych, podejmowanie innych działań mających na celu 

ocenę sytuacji w tym obszarze oraz wypracowywanie rekomendacji dla Ministra w tym zakresie; 

2) przedstawianie Ministrowi rekomendacji dotyczących rozwiązań służących zwiększaniu udziału polskich 

podmiotów w działaniach badawczo-innowacyjnych dotyczących kluczowych technologii cyfrowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem technologii obliczeniowych i technologii kwantowych, w tym w programach 

ramowych Unii Europejskiej; 

3) współpraca z podmiotami tworzącymi ekosystem rozwoju kluczowych technologii cyfrowych, w tym 

z podmiotami prowadzącymi działalność naukową, z administracją publiczną, przedsiębiorcami, 

organizacjami przedsiębiorców oraz z organizacjami pozarządowymi w Polsce i w Unii Europejskiej, a także 

z kluczowymi podmiotami z krajów trzecich (w szczególności z krajów stowarzyszonych z programami 

ramowymi Unii Europejskiej, z USA i Japonii); 

4) udział w opracowywaniu i opiniowaniu projektów aktów prawnych oraz dokumentów strategicznych 

i programowych mających na celu stymulowanie i wzmacnianie ekosystemu badawczo-innowacyjnego 

w obszarze kluczowych technologii cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem technologii 

obliczeniowych i technologii kwantowych; 

5) zapewnianie Ministrowi wsparcia doradczego w kwestiach dotyczących współpracy międzynarodowej 

w obszarze kluczowych technologii cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem technologii 

obliczeniowych i technologii kwantowych; 

6) reprezentowanie Ministra podczas wydarzeń związanych z obszarem kluczowych technologii cyfrowych, 

ze szczególnym uwzględnieniem technologii obliczeniowych i technologii kwantowych. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 7 

 

 

§ 3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik: 

1) podlega bezpośrednio Ministrowi; 

2) współdziała z sekretarzami stanu i podsekretarzami stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 4. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Innowacji i Rozwoju w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 


		2026-02-02T12:19:10+0100




